
 بین‌الملل   11پنجشنبه 25 خرداد   1402- 26 ذی‌القعده 1444 -15  ژوئن 2023 - سال بیست ‌و دوم - شماره  6010

سازمان ملل متحد روز چهارشنبه در 
گزارشی که آن‌را نوعی »کیفرخواست« علیه 
وضعیت کنونی جهان خوانده است از شمار 

بی‌سابقه آوارگان پرده برداشت.
بر اساس این گزارش در حال حاضر 
دست کم ۱۱۰ میلیون نفر در سراسر جهان 
به دلایل گوناگون از جمله جنگ و مناقشات 
داخلی محبور به ترک خانه و محل زندگی 
خود شده‌اند. بر اساس گزارش کمیساریای 
عالی پناهندگان سازمان ملل متحد، 62.5 
میلیون نفر از این افراد آسیب دیده در داخل 
کشور خود به دنبال حمایت بوده اند. از سوی 
دیگر، 35.3 میلیون نفر از کشور خود به دلیل 

درگیری ها و آزار و اذیت گریخته اند.
بر اساس این گزارش پناهجویان عمدتاً از 
سه کشور سوریه )6.5 میلیون نفر(، اوکراین 
و افغانستان هستند. ونزوئلا )5.4 میلیون( و 
سودان جنوبی )2.4 میلیون( پس از آن قرار 

می گیرند.
ترکیه با 3.6 میلیون نفر همچنان در رتبه 
اول مهم ترین کشورهای پذیرنده قرار دارد. 

ایران )3.4 میلیون(، کلمبیا )2.5 میلیون(، 
آلمان )2.1 میلیون( و پاکستان )1.7 میلیون( 
در رتبه های بعدی قرار دارند. به گفته 
کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل، 
کشورهای فقیرتر اکثر پناهندگان را می پذیرند.
در این میان جنگ داخلی اخیر در سودان 
شرایط را بسیار وخیم‌تر کرده است؛ حال آنکه 
پیش از آن نیز شمار افرادی که به اجبار تن 
به ترک خانه و کاشانه خود داده‌اند بواسطه 
تهاجم نظامی روسیه به اوکراین و اوضاع حاکم 
بر کشور افغانستان در وضعیتی فوق‌العاده قرار 

گرفته بود.
کمیساریای عالی سازمان ملل در امور 
پناهندگان در گزارش سالانه خود آورده است 
که »هرگز شمار کل پناهجویان گریخته از 
کشور محل زندگی‌شان یا افرادی که در کشور 
خود آواره شده‌اند تا این حد افزایش نیافته 
بود.« این نهاد زیر مجموعه سازمان ملل متحد، 
شمار آوارگان و یا پناهجویان را در پایان سال 
گذشته میلادی ۱۰۸ میلیون و چهارصد هزار 

نفر اعلام کرده است.

این رقم ۱۹ میلیون و یکصد هزار نفر بیشتر 
از آمار تهیه شده از شمار آوارگان و پناهجویان 
در پایان سال ۲۰۲۱ است که افزایشی بی 
سابقه را نشان می‌دهد. این در حالیست که 
جنگ داخلی بین دو گروه رقیب در سودان 
باعث شد که تعداد کل پناهجویان و آوارگان در 

ماه مه به حدود ۱۱۰ میلیون نفر برسد.
افزایش چشمگیر شمار 

تلفات پناهندگان 
بر اساس گزارش سازمان ملل متحد، 
در سال گذشته بیش از هر زمان دیگری از 
سال 2017، پناهجویان در مسیرهای فرار از 
خاورمیانه و شمال آفریقا جان خود را از دست 
دادند. همانطور که سازمان بین المللی مهاجرت 
)IOM( در گزارشی منتشر کرد، تقریباً 3800 
مهاجر در بازه زمانی ژانویه تا دسامبر 2022 در 
این منطقه جان خود را از دست دادند. تعداد 
واقعی مرگ و میرها احتمالاً بسیار بیشتر است. 
با این حال، داده های رسمی وجود ندارد. تنها 
در سال 2017 تعداد مرگ و میرهای بیشتری 
مشاهده شد که 4255 نفر در این منطقه جان 

باختند. بر اساس این گزارش مرگبارترین مسیر 
برای مهاجران، مسیر عبوری از دریای مدیترانه 
است: طبق گزارش IOM، تقریباً 2400 نفر 
در سال 2022 در این مسیر جان باختند که 
همچنین بیشتر از سال 2017بوده است. بیشتر 
تلفات در مسیرهای زمینی در این منطقه سال 
گذشته در کشور درگیر جنگ داخلی یمن رخ 
داد. بر اساس این گزارش، نزدیک به 800 نفر 
در مسیرهای مهاجرت در آنجا جان باختند. 
 ،IOM عثمان بلبیسی، مدیر منطقه ای
گفت: تعداد هشدار دهنده تلفات در مسیرهای 
مهاجرت نیازمند توجه فوری و تلاش های 
هماهنگ برای بهبود ایمنی و امنیت مهاجران 

است.
نقطه تلخ بشریت

»فیلیپو گراندی« رئیس کمیساریای عالی 
سازمان ملل متحد در امور پناهندگان طی یک 
کنفرانس مطبوعاتی در ژنو با شرح وضعیت 
کنونی آوارگان در جهان گفت: »این جایی 

است که ما امروز در آن قرار گرفته‌ایم.«
او با ابراز تاسف از افزایش شمار آوارگان 

نسبت به سال گذشته، خاطرنشان کرد: »ما 
۱۱۰ میلیون نفر را داریم که به دلایل مختلف 
از جمله درگیری، آزار و اذیت، تبعیض و 
خشونت که اغلب با انگیزه‌های دیگر به ویژه 
تاثیر تغییرات آب و هوایی نیز در هم آمیخته، 

از محل زندگی خود گریخته‌اند.«
رئیس کمیساریای عالی سازمان ملل 
متحد در امور پناهندگان ضمن ابراز تاسف 
از شرایط کنونی حاکم بر جهان که به زمینه 
افزایش شمار آوارگان را فراهم کرده، آنرا نوعی 

»کیفرخواست« خواند.
در آمار ارائه شده از سوی سازمان ملل 
متحد، در مجموع ۳۵ میلیون و سیصد هزار 
پناهجو و ۶۲ میلیون و پانصد هزار آواره تنها 

برای سال ۲۰۲۲ سرشماری شده است.
در این میان همچنین به ۵ میلیون و 
چهارصد هزار پناهجو و ۵ میلیون و دویست 
هزار آواره در جهان اشاره شده که به شدت 
نیازمند حمایت و کمک‌های بین‌المللی بوده‌اند.
پناهندگان سازمان ملل  عالی  کمیساریای 
متحد یادآور می‌شود که همه این افراد تقریبا 
در همه جا با »محیطی خصمانه تر« به ویژه در 

ارتباط با برخورد با پناهجویان روبرو هستند.
در این گزارش تاکید شده است: »یک رهبر 
واقعی باید افکار عمومی را به این سو جهت 
دهد که افرادی مستحق حمایت بین‌المللی 
هستند.« کمیساریای عالی پناهندگان سازمان 
ملل متحد در گزارش سالانه خود یادآور شده 
است که دست کم سه چهارم از آوارگان و 
پناهجویان در جهان به کشورهای کم درآمد 

و متوسط تعلق دارند.
نگاه ویژه کمیساریای عالی پناهندگان به 
سوی مدیریت موجی از مهاجران است که 
با طی مسافتی طولانی قصد ورود به اروپا 
را دارند.آقای گراندی در این میان به ویژه 
به طرح لندن برای فرستادن پناهجویان به 
رواندا اشاره می‌کند و می‌گوید: »پناهجویان را 
نباید به زندان انداخت. درخواست پناهندگی 
جرم نیست.« او همچنین نگران سیاست‌های 

مهاجرتی آمریکا در این زمینه است.
فیلیپو گراندی، رئیس کمیساریای عالی 
سازمان ملل متحد در ادامه می‌گوید که نهاد 
تحت هدایت او همانند بسیاری ازسازمان‌های 
بشردوستانه دیگر چون کمیته بین المللی 
صلیب سرخ امسال به دلیل شرایط اقتصاد 
جهانی و تورم »وضعیت مالی خوبی برای 

پاسخگویی به نیازهای موجود ندارد.«

شمار آوارگان در جهان به رقم بی‌سابقه ۱۱۰ میلیون نفر رسید

رکوردشکنی تلخ پناهجویان  

جو بایدن گفت: فهرست بزرگترین چالش‌هایی که ایالات متحده اکنون 
با آن مواجه است شامل ارتش روسیه، عملیات نظامی ویژه این کشور و 

رقابت با چین است.
به گزارش خبرگزاری تاس، جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا در سخنرانی 
در کاخ سفید به روسای نمایندگی‌های دیپلماتیک کشورش توضیح داد که 
»ارتش روسیه در عملیات نظامی ویژه و رقابت با چین، دو چالش بزرگ 

برای آمریکا هستند.«
رئیس جمهوری آمریکا تصریح کرد که »فهرست تهدیداتی که کشورش 

با آن مواجه است شامل تغییرات آب و هوایی نیز می‌شود.«
بایدن گفت: »به لطف کاری که انجام داده‌اید، ما توانسته‌ایم جهان را 

برای مقابله با بزرگ‌ترین چالش‌های زمانه خود جمع کنیم.«
وی همچنین خاطرنشان کرد که تغییرات آب و هوایی یک »تهدید 
وجودی برای بشریت« است و بر لزوم »آماده شدن برای یک اپیدمی جدید 

در صورت وقوع« تاکید کرد.

تاکید بایدن بر چالش آمریکا با روسیه و چین
سازمان سیا پس از دریافت اطلاعاتی درباره نقشه اوکراین برای تخریب 
خط لوله گازی نورد استریم، تابستان گذشته به کی‌یف نسبت به حمله به این 
خط لوله گازی مهم میان روسیه و اروپا هشدار داده بود. به گزارش ایسنا، به 
نقل از خبرگزاری آناتولی، روزنامه وال استریت ژورنال به نقل از مقامات آگاه 
گزارش داد، سازمان سیا این پیام را در ژوئن سال گذشته بر اساس اطلاعاتی 
که سرویس اطلاعات نظامی هلند ارائه کرده بود، منتقل کرد.   به گفته مقامات، 
سازمان سیا اگرچه این هشدار را جدی گرفته بود اما نسبت به توانایی اوکراین 
برای انجام چنین حمله‌ای که شامل جاسازی مواد منفجره در اعماق دریای 
بالتیک می‌شد، تردید داشت. در این گزارش آمده است، اما ۲۶ سپتامبر سال 
گذشته خط لوله گازی نورد استریم مورد حمله قرار گرفت اگرچه اوکراین 
شدیدا هرگونه مشارکت در این حمله را رد کرده است. مقامات اطلاعات نظامی 
هلند به سازمان سیا درباره نقشه یک تیم خرابکار اوکراینی برای اجاره یک قایق 
تفریحی در خط ساحلی بالتیک و استخدام چند قواص برای جاسازی مواد 
منفجره در امتداد خط لوله‌های گازی نورد استریم یک و دو اطلاع داده بودند.

 افشای نگرانی سیا درباره انفجار نورداستریم
آلمان از استراتژی جدید امنیت ملی خود رونمایی کرد که در آن روسیه 
به عنوان »بزرگترین تهدید« برای صلح و امنیت در منطقه یورو آتلانتیک 

معرفی شده است.
به گزارش رویترز، در سند منتشر شده توسط وزارت امور خارجه آلمان 
آمده است: روسیه امروز بزرگترین تهدید برای صلح و امنیت در منطقه یورو 

آتلانتیک برای آینده قابل پیش بینی است.
در این استراتژی آمده است که عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین 
»نقطه عطفی در نظم صلح اروپا« است که مستقیماً امنیت آلمان و 

متحدانش در ناتو را تهدید می کند.
در این سند آمده است: »نه آلمان و نه ناتو به دنبال خصومت یا رویارویی 
با روسیه نیستند. با این حال، در این اتحاد، ما همیشه آماده و قادر به 

حفاظت از حاکمیت و آزادی خود و متحدانمان هستیم.«
بر اساس استراتژی امنیت ملی جدید آلمان، برلین به ارائه هواپیما به ناتو 

برای بازدارندگی هسته‌ای در اروپا ادامه خواهد داد.

دغدغه استراتژیک برلین درباره مسکو

وعده ترامپ درباره محاکمه خانواده بایدن
چند ساعت پس از محاکمه ترامپ در دادگاهی در میامی، فلوریدا بابت پرونده 
اسناد محرمانه، این رئیس جمهوری سابق آمریکا گفت که اگر در انتخابات ریاست 

جمهوری ۲۰۲۴ پیروز شود، دنبال محاکمه و دادگاهی کردن بایدن می‌افتد.
»دونالد ترامپ« در جمع هوادارنش در نیوجرسی گفت: اگر در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ پیروز شوم یک بازرس ویژه را منصوب می‌کنم تا به 
دنبال فاسدترین رئیس جمهور در طول تاریخ آمریکا بیفتد که همان جو بایدن 

و تمامی خانواده مجرم اوست.
ترامپ همچنین به افرادی بدون نام بردن اسامی آنها اشاره کرد که او آنها 
را مسئول تضعیف مرزها و انتخابات آمریکا می‌داند و افزود: وقتی من بار دیگر 
انتخاب شوم و ما این انتخاب مجدد را به دست بیاوریم چون چاره‌ای دیگر نداریم، 

چون دیگر کشوری برایمان نمانده، من این دولت پنهان را محو خواهم کرد.
وی همچنین خواستار ثبت قرار مجرمیت علیه بایدن شد که او را بدترین و 

فاجعه آمیزترین رئیس جمهوری در طول تاریخ آمریکا دانست.
ترامپ به عنوان نخستین رئیس جمهوری سابق ایالات متحده که با اتهامات 
فدرال روبرو شده، با انتقاد از دموکرات‌ها گفت: این قرار مجریمت علیه من اقدامی 
برای منحرف کردن مساله رشوه است که خانواده بایدن در آن دست دارند. آنها 
می‌خواهند با این کارها اذهان را از جاسوسی و جرایم واقعی منحرف کنند. 
آنها گفتند »بیایید با اعلام جرم علیه ترامپ دیگر حرفی از رشوه پنج میلیون 
دلاری نزنیم!« ترامپ در ادامه صحبت در جمع هوادارانش در پاسخ به اینکه چرا 
جعبه‌های حاوی اسناد محرمانه را به دولت فدرال برنگردانده، گفت: لباس‌هایم را 
در آن گذاشتم. بسیاری از مردم از من می‌پرسند که چرا این جعبه‌ها را داشتم و 
چرا اینها را می‌خواستم؟ پاسخ آن علاوه بر داشتن تمام حقوق تحت قانون سوابق 
ریاست‌جمهوری این است که این جعبه‌ها حاوی انواع وسایل شخصی من شامل 

خیلی چیزها از جمله پیراهن و کفش بودند!

ویژه

تحقیقات درباره سانحه سقوط بالگرد آمریکایی
در سوریه

سربازان آمریکایی که ژوئن سال جاری در یک سانحه با بالگرد زخمی شدند، 
از اعضای یک یگان کماندویی فوق سری ارتش این کشور بودند.

روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز به نقل از سه مسؤول نظامی ارشد این کشور 
نوشت، ۲۲ سربازی که ۱۱ ژوئن ۲۰۲۳ در یک حادثه بالگرد در شمال شرق 
سوریه زخمی شدند، از اعضای یگان کوماندویی فوق سری ارتش موسوم به گروه 
دلتا بودند که پیش از این یورش‌هایی را علیه داعشی‌ها در این بخش از سوریه 

انجام می‌دادند.
فرماندهی مرکزی نیروهای آمریکا در منطقه )سنتکام( که بر عملیات در 
خاورمیانه و جنوب آسیا نظارت دارد، در بیانیه کوتاهی اعلام کرد، سانحه بالگرد 
در شمال شرق سوریه باعث زخمی شدن بیش از ۲۰ سرباز شد که ۱۰ تن از آنها 
به بیمارستان‌های بیرون منطقه منتقل شدند و تحقیقات در این زمینه ادامه دارد.
سه مسؤول نظامی یاد شده که به شرط فاش نشدن نامشان در گفت‌وگو با 
نیویورک تایمز اظهار کردند: تحقیق در این زمینه ادامه دارد، بالگرد مدل شینوک 
MH-47 بوده که در حال انتقال نیروهای کوماندو در یک شرایط آب‌وهوایی 

خوب بود که بدون اینکه هدف قرار بگیرد، سقوط می‌کند.
سابرینا سینگ، سخنگوی پنتاگون سه‌شنبه گفت: بالگرد شینوک دچار 

مشکلی شد که باعث سقوط آن شد.
سه نظامی آمریکایی یاد شده نیز گفتند: ۱۰ تن از این سربازها دچار جراحات 
شدیدی شده و به یک بیمارستان آمریکایی در آلمان منتقل شدند؛ اما این 

جراحات شدید نبود که جان آنها را به خطر بیندازد.
همچنین شبکه المیادین به نقل از منابع مطلع درباره جزئیات این اتفاق اعلام 
کرد که بالگرد مذکور در داخل پایگاه ائتلاف بین‌المللی در شهر الشدادی در 

شمال شرق سوریه سقوط کرد.
منابع المیادین گفتند که درپی سقوط این بالگرد صدای یک انفجار بزرگ 
در منطقه شنیده شد و تا بدین لحظه مشخص نشده است که دلیل سقوط این 
بالگرد نقص فنی بوده یا پیش از رسیدن به پایگاه هدف حمله راکتی قرار گرفته 

است.
این منابع همچنین اعلام کردند که این بالگرد درحال بازگشت از یک عملیات 
هلی برن در یکی از روستاهای حومه شرقی الشدادی در استان حسکه بود که 

دچار این حادثه شد.
طبق گزارش منابع المیادین، پس از سقوط این بالگرد هواپیماهای شناسایی 

آمریکا به مدت چند ساعت در آسمان منطقه اقدام به گشت‌زنی کردند.
در سوریه بیش از ۹۰۰ سرباز آمریکایی و صدها نظامی بازنشسته این کشور 
حضور دارند، بیشتر آنها در مناطق شرقی سوریه مستقر بوده و با شبه‌نظامیان 

کُرد برای مقابله با بازگشت داعش همکاری می‌کنند.
در ماه مارس  در حملات راکتی و پهپادی که به پایگاه‌های ائتلاف ضد داعش 
انجام شد، یک نظامی بازنشسته آمریکایی کشته و دستکم شش تن دیگر از آنها 

زخمی شدند.
نیروهای آمریکایی برای اولین بار در طرح باراک اوباما، رئیس جمهوری 

پیشین این کشور علیه داعش وارد خاک سوریه شدند.

چهاردهمین ناکامی پارلمان لبنان 
در انتخاب رئیس‌جمهوری

جلسه پارلمان لبنان برای انتخاب رئیس جمهوری جدید این کشور دیروز 
)چهارشنبه( با حضور تمامی ۱۲۸ عضو پارلمان برگزار شد اما هیچ کدام از 

نامزدها نتوانستند به حد نصاب لازم دست یابند.
در این جلسه رای گیری، دو نامزد اصلی یعنی »جهاد ازعور« ۵۹ رای و 

»سلیمان فرنجیه« ۵۱ رای را به خود اختصاص دادند.
هم‌چنین »زیاد بارود« ۷ رای، »ژوزف عون« یک رای، آرای باطله یک رای 

و ۹ رای هم به اسامی متفرقه داده شد.
پس از پایان روند شمارش آرا، حد نصاب جلسه از بین رفت و به این ترتیب 
پارلمان نتوانست دومین جلسه را برای انتخاب رئیس‌جمهوری تشکیل دهد. 
زیرا تعدادی از نمایندگان بلافاصله پس از رای دادن در دور اول رای گیری، 
بدون انتظار برای نتیجه شمارش آرا، جلسه پارلمان را ترک کردند و به این 
ترتیب اجازه برگزاری دور دوم رای‌گیری را ندادند. نبیه بری، رییس مجلس 
نیز پس از ناکامی در دور اول انتخابات، به دلیل اینکه تعدادی از نمایندگان 
از جلسه خارج شده و آن را از حد نصاب انداخته بودند، جلسه پارلمان را به 

پایان رساند.
قابل ذکر است که در جلسه اول هر نامزدی برای کسب مقام ریاست 
جمهوری به ۸۶ رای و در جلسه دوم ۶۵ رای یعنی نصف به علاوه یک رای 

نیاز دارد.
پیش از برگزاری این جلسه پیش‌بینی شده بود که در سایه اختلافات 

موجود، نمایندگان موفق به انتخاب رئیس جمهور نخواهند شد.
در این نشست نمایندگان احزاب »جریان آزاد ملی« به رهبری جبران 
باسیل، »القوات اللبنانیه« به رهبری سمیر جعجع، حزب سوسیالیست ترقی 
خواه به رهبری ولید جنبلاط و چندین نماینده مستقل از »جهاد ازعور«، وزیر 

دارایی سابق حمایت کردند.
در همین حال، حزب‌الله و جنبش امل نیز از »سلیمان فرنجیه«، رئیس 

جریان المرده حمایت کردند.
طبق سازوکار انتخاب رئیس جمهوری لبنان، پس از شمارش آرای 
نمایندگان، نامزدی که دو سوم آرا یا بیشتر )یعنی ۸۶ رای یا بیشتر( را به 
دست بیاورد در دور اول رای گیری برنده می‌شود. اگر هیچ یک از نامزدها در 
دور نخست رأی گیری حد نصاب را کسب نکنند رأی گیری مجدد صورت 
خواهد گرفت و اینبار هر نامزدی که اکثریت مطلق یعنی ۶۵ رأی و یا بیشتر 

را ازآن خود کند رئیس جمهور خواهد شد.
لبنان از زمان پایان دوره ریاست جمهوری میشل عون در ۳۱ اکتبر سال 

گذشته )۹ آبان( وارد یک خلأ ریاست جمهوری شد.
نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان سه شنبه در گفت‌وگو با روزنامه الأخبار 
درباره برگزاری جلسه انتخاب رئیس جمهوری در سایه اختلافات شدید میان 
احزاب مختلف اظهار کرده بود: زمانی که ما با این اختلافات شدید و بدون 
انتخاب رئیس جمهوری از نشست فردا خارج شویم و یا حتی در سایه این 
اختلافات رئیس جمهوری نیز انتخاب شود، روزهای بعد چه اتفاقی خواهد 
افتاد؟ از رئیس جمهوری منتخب در این شرایط چه توقع و انتظاری می‌توان 
داشت؟ او چگونه می‌تواند با اختلافات موجود فرد مورد نظر را مکلف به تشکیل 

دولت کند؟

استراتژیک

رویداد

پوتین از کی‌‌یف انتقاد کرد

بهره‌برداری ارتش اوکراین از انهدام سد کاخوفکا
پوتین گفت، اوکراین را باید مقصر فروپاشی 
سد کاخوفکا دانست چون این وضعیت به 
سربازان این کشور کمک کرد تا از تلفات بیشتر 

در صحنه نبرد دوری کنند.
به گزارش خبرگزاری آر تی، ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه گفت: مشخص 
است که چه کسی مقصر تخریب این سد است. 
طرف اوکراینی برای این هدف کار کرده است. 
نیروهای کی‌یف بارها این سد را با موشک‌های 
HIMARS که توسط ایالات متحده تامین 
شد، هدف قرار دادند تا آن را نابود کنند و باعث 

سیل در پایین‌دست شوند.
ضدحمله اوکراین

رئیس‌جمهوری روسیه ادامه داد: متاسفانه، 
این ممکن است عجیب به نظر برسد، اما 
متاسفانه، این امر ضد حمله آنها را خنثی کرد. 
چرا متاسفانه؟ چون اگر به آنجا حمله می‌کردند، 
بهتر بود. برای ما هم بهتر است، چون حمله به 
آنجا برای اوکراینی‌ها بسیار بد بود. اما از آنجایی 

که سیل رخ داد، حمله صورت نگرفت.
پوتین افزود: اوکراین در هیچ جبهه‌ای موفق 

نبوده و تلفات زیادی متحمل شده است.
بر اساس تخمین‌های روسیه، نیروهای 
اوکراینی دستکم ۶۰ دستگاه تانک و ۳۶۰ 

دستگاه خودروی زرهی از دست دادند.
رئیس جمهوری روسیه گفت: همچنین 

تلفاتی هست که ما نمی‌توانیم ببینیم که نتیجه 
حملات دقیق ماست. روسیه ۵۴ دستگاه تانک 
از دست داد و تلفات انسانی نیز ۱۰ برابر کمتر 

از طرف مقابل است.
او با پوزخندی خاطرنشان کرد که تانک‌های 
جنگی لئوپارد ساخت آلمان و خودروهای 
جنگی پیاده نظام بردلی ساخت آمریکا »به 
خوبی می‌سوزند« و افزود که رهبران کی‌یف 
اکنون باید عواقب فاجعه‌بار ضدحمله را درک 
کنند. پوتین گفت که مسکو می تواند به 
تهاجمات ادعایی اوکراین و گلوله باران مناطق 
مرزی روسیه پاسخ دهد تاکی‌یف از انجام 
چنین حملاتی جلوگیری کند. وی افزود: این 
منطقه تا عمقی گسترش خواهد یافت که از 

حمله آن به خاک ما جلوگیری کند.
پوتین در پاسخ به این سوال که روسیه تا 
چه حد می‌تواند به عمق اوکراین برود، گفت: 
»همه چیز به پتانسیل‌هایی بستگی دارد که 
پس از به اصطلاح ضد حمله ظاهر می‌شوند. 
ما وضعیت را بررسی خواهیم کرد و در مورد 
اقدامات بعدی خود تصمیم خواهیم گرفت. ما 

بسته به شرایط برنامه‌های مختلفی داریم.
سد کاخوفکا یک هفته پیش شکست و شهر 
خرسون را زیر آب گرفت و بیش از ۲۰ هزار نفر 

را آواره کرد. اوکراین، روسیه را مقصر می‌داند.
رئیس جمهوری روسیه در ادامه گفت، 

روسیه تمام تلاش خود را برای کاهش 
سیل، تخلیه غیرنظامیان آسیب دیده و مهار 

پیامدهای زیست محیطی انجام می‌دهد.
مذاکرات صلح

رهبر روسیه گفت که پایان دادن به 
خصومت‌ها در اوکراین به ایالات متحده بستگی 
دارد.او استدلال کرد که اگر ایالات متحده و 
ناتو از ارائه تسلیحات به اوکراین دست بردارند، 

درگیری ها بلافاصله پایان می یابد.
او گفت: »اگر آنها می‌خواهند راه‌حلی برای 
درگیری از طریق مذاکره ببینند، کافی است که 

عرضه تسلیحات را متوقف کنند.
پوتین گفت که مذاکره کنندگان روسیه و 
اوکراین در مارس ۲۰۲۲ پیش نویس توافقنامه 
صلح را تهیه کردند، اما کی‌یف تحت فشار 
غرب این توافق را رد  کرد. او گفت که روسیه 

همچنان برای ازسرگیری مذاکرات باز است.
او گفت که ایالات متحده می خواهد روسیه 
را شکست خورده ببیند و امید خود را به ضد 
حمله اوکراین بسته است. پوتین تصریح کرد 
که در دولت ایالات متحده »مردم منطقی 
زیادی وجود دارند که نمی‌خواهند تمام راه 
را به جنگ جهانی سوم ببرند که در آن هیچ 

برنده‌ای وجود نخواهد داشت.«
بسیج جدید

پوتین که در پاییز گذشته دستور بسیج 

۳۰۰۰۰۰ نیروی ذخیره را صادر کرد،  موج 
جدیدی از بسیج را رد نکرد و گفت که این 
به وضعیت نظامی در حال تحول بستگی دارد.

وی با این حال تاکید کرد که در حال حاضر 
نیازی به آن نیست.

پوتین خاطرنشان کرد که ارتش تا کنون 
۱۵۶۰۰۰ سرباز داوطلب را در سال جاری 
جذب کرده است و این امر باعث شده است 
که جمع آوری نیروهای ذخیره اضافی ضروری 
نباشد. وی همچنین خاطرنشان کرد که نیازی 
به وضع حکومت نظامی که توسط برخی 
جنگ‌طلب‌های روسی پیشنهاد شده است، 
نمی بیند. پوتین خاطرنشان کرد که صنایع 
نظامی روسیه به شدت تولید را افزایش داده‌اند. 
وی گفت: تولید صنایع دفاعی روسیه در سال 
گذشته ۲.۷ برابر و در برخی از بخش های 

کلیدی ۱۰ برابر شده است.
پوتین در ادامه صحبت‌هایش در دیدار با 

خبرنگاران نظامی گفت: روسیه در حال بررسی 
خروج از توافق غلات است.

وی به این مساله اشاره کرد که بیشتر 
محموله غلات اوکراین بر خاف توافق‌های 
صورت گرفته به کشورهای کاملا مرفه اتحادیه 
اروپا می‌رود و ادامه داد: ما این را درک 
می‌کنیم. ما عمدا با توافق غات به منظور 
حمایت از کشورهای در حال توسعه و فقیر 
موافقت کردیم. ما یک بار دیگر فریب خوردیم.

رئیس جمهوری روسیه همچنین این را 
هم گفت که هیچکدام از محموله‌های غلات 
اوکراین به دست کشورهای آفریقایی نرسیده 
است و افزود: به همین دلیل است که داریم بر 

روی خروج از این توافق فکر می‌کنیم.
پوتین گفت: روسیه آماده است تا در صورت 
خروج از قرارداد غلات، حجم غلاتی را که 
اکنون از اوکراین می‌آید به فقیرترین کشورها 

عرضه کند.

»جیک سالیوان« مشاور امنیت ملی کاخ سفید 
برای گفت و گو با همتایان خود از ژاپن، فیلیپین 

و کره جنوبی امروز)پنج‌شنبه( وارد توکیو می شود.
به گزارش روزنامه ژاپنی آساهی شیمبون، شورای 
امنیت ملی کاخ سفید در بیانیه خود خبر داد سالیوان 
همچنین در دوران اقامت خود در ژاپن در »اولین 
نشست سه جانبه مشاوران امنیت ملی ژاپن، فیلیپین 

و آمریکا« شرکت خواهد کرد.
کاخ سفید با خودداری از ارائه جزئیات بیشتر 
درباره سفر دو روزه سالیوان که روز پنجشنبه آغاز 
می‌شود، اعلام کرد: »سالیوان و همتایان آسیایی اش 
درباره راه‌های تعمیق همکاری در خصوص برخی 
مسائل کلیدی منطقه‌ای و جهانی بحث خواهند کرد«.
سفر سالیوان پس از آن صورت می گیرد که کشتی 
های گارد ساحلی آمریکا، ژاپن و فیلیپین در اوایل ماه 
جاری میلادی مانورهایی را در آب های نزدیک دریای 
چین جنوبی برگزار کردند. واشنگتن تلاش‌هایش را 
برای یارکشی و جذب متحد در آسیا در بحبوحه 

شرت گرفتن رقابت با چین، افزایش داده است.

سفر فردای سالیوان پس از دیدار روز سه شنبه 
بایدن با روسای نمایندگی‌های دیپلماتیک ایالات 
متحده در روز سه‌شنبه قطعی شد. در این دیدار 
بایدن اظهاراتی داشت در خصوص اینکه رحم امانوئل، 
سفیر آمریکا در ژاپن، به دلیل آماده شدن برای سفر 

سالیوان نتوانسته است حضور یابد.
سالیوان در حال حاضر در هند و در حال دیدار 
با مقامات هندی و زمینه چینی سفر رسمی نارندرا 
مودی نخست وزیرهند به واشنگتن در هفته آینده 

است.
به گفته وزارت امور خارجه هند، وی روز سه شنبه 
با همتای هندی خود، آجیت دوال، گفتگوهایی داشت 
که بر همکاری احتمالی آمریکا و هند در زمینه هوش 
مصنوعی، نیمه هادی ها و صنایع دفاعی متمرکز بود. 
سالیوان همچنین در کنفرانسی با حضور مدیران 
تجاری هند سخنرانی کرد و اظهار داشت ایالات 
متحده مایل است موانعی را که دو کشور را از تعمیق 
تجارت در زمینه‌هایی مانند صنایع نظامی و فناوری 

های پیشرفته بازمی‌دارد، برطرف کند.

روزنامه واشنگتن پست در گزارشی با اشاره به 
سیاستهای فعلی و خصمانه آمریکا در قبال چین می 
نویسد کشورهای اروپایی و آسیایی در خصوص تبعات 
سیاست های تجاری واشنگتن مقابل پکن و تاثیر آن بر 

اقتصاد جهان ابراز نگرانی کرده اند.
سیاستمداران کشورهای اروپایی و آسیایی بیشتر 
نگران سیاست ایالات متحده در قبال چین و به طور 
کلی نگران سیاست‌های اقتصادی بین المللی جدید جو 
بایدن رئیس جمهوری آمریکا هستند که از سوی جیک 
سالیوان مشاور امنیت ملی این کشور اعلام شده است.

گوردون براون نخست وزیر سابق انگلیس به 
واشنگتن پست گفته است: اروپا به یک سیاست صنعتی 
نیاز دارد، اما نمی‌تواند سیاستهای دولت بایدن را تقلید 
کند. تجارت برای اروپا بسیار حیاتی است چراکه رفاه 
آن به برقراری روابط تجاری با بقیه جهان از جمله چین 
بستگی دارد. این در حالیست که آمریکا چنین فکر 
نمی‌کند. براون تصریح کرد اگر چه دولت بایدن برای 
گسترش روابط تجاری اقداماتی را انجام داده است، 
اما همه این اقدامات تلاش‌هایی دوجانبه یا منطقه‌ای 

است که ممکن است تجارت جهانی را تضعیف کند. 
وی تصریح کرد این اقدامات می‌تواند به قیمت برهم 

خوردن نظم چندجانبه مدرن جهانی تمام شود.
بر اساس این گزارش، »کاهش ریسک« یکی از 
عباراتی است که این روزها در مساله دیپلماسی بیش 
از قبل شنیده می‌شود. حتی دولت بایدن هم اکنون 
می‌گوید که می‌خواهد به جای جدا شدن و ایجاد 

فاصله، ریسک را کاهش دهد.
این در حالیست که بسیاری از مقامات اروپایی که 
نویسنده مقاله واشنگتن پست با آنها گفتگو کرده است، 
بر این باورند که این فقط یک »تغییر لفاظی« است 
و سیاست‌های ایالات متحده و عکس العمل چین در 

قبال آن به سرعت دستخوش تغییر شده است.
به باور »کیشور محبوبانی« دیپلمات سابق 
سنگاپوری و نویسنده کتاب »قرن بیست و یکم آسیا«، 
کشورهای غربی اغلب فراموش می‌کند که رشد جهان 
عمدتاً از آسیا نشأت می‌گیرد. بزرگترین رابطه تجاری 
در جهان بین چین و آسه آن در حال انجام است که 

ارزش آن حدود یک تریلیون دلار برآورد می‌شود.

نگرانی درباره تبعات تقابل سخت واشنگتن با پکنسفر مشاور امنیت ملی آمریکا به شرق آسیا


